
 
 
 
 
 
 
 
プレスリリース/2021年 4月 
報道関係各位 
 
 
 
 

オンラインで開催  プラチナの無料セミナー 
「プラチナ･ベーシックセミナー2021」 

プラチナ･ギルド･インターナショナル 
 
 
 
 
プラチナ･ギルド･インターナショナル株式会社（PGI）では、毎年 5月に、プラチナ･ジュエリーの販売に
携わる方々を対象とした無料セミナーを実施しています。新型コロナウィルス感染拡大の影響で昨年

は中止となりましたが、今年はオンラインにて復活いたします。 
 

PGI の活動の中でも、販売員教育は重要な役割を担ってきました。特にこの「プラチナ・ベーシック
セミナー」は、プラチナの正しい知識を誰でも無料で学べる場として、長年にわたりご提供しているプ

ログラムです。これまでは東京・大阪を中心とした複数の都市で開催してまいりましたが、今年は初の

オンライン開催のため、今まで参加がかなわなかった遠方の方々も、会社の会議室やご自宅から気

軽に参加いただけるようになりました。 
 
地金価格の変動により、プラチナへの関心が高まっています。この機をとらえ、プラチナ・ジュエリー

の本当の良さをお客様に理解して購入していただくため、純粋性、希少性、永遠性に代表される高い

価値や素材特性を学んでいただければと考えています。 
 
また今年は第 2 部の講師として、ジュエリーコーディネーター1 級の前田妙先生をお迎えしました。

オンラインでグループに分かれ、プラチナ・ジュエリーのセールストークを組み立てていくという試みを

行います。オンラインであっても、一方向の講義ではない参加型のセミナーを目指しています。 
 
販売力向上のための実践的な学びに注力した当セミナーを、知識の取得のみならず、宝飾販売の

課題を共有するひとつの機会と捉え、有効にご活用ください。 
 

 
 



 
■「プラチナ･ベーシックセミナー2021」実施概要■ 

 
 
 
内容： 【1部】 プラチナの基礎知識 
  【2部】 セールストーク実習（グループワーク） 

  2部講師： 前田 妙 
  JJA 公認 1級ジュエリーコーディネーター 
  ジュエリー販売専門のトレーナーとして、延べ 300 名以上の販売スタッフを指導育成。 
  接客の流れを体系的にとらえ具体的なノウハウを提供する参加型セミナーに定評がある。 
 
日時：  ① 5月 26 日（水） 18：00～20：00 
  ② 5月 27 日（木） 10：00～12：00 
  同じ内容で 2 回開催します。下記日程のうちいずれかをお選びください。 
 
参加費： 無料 
  オンライン会議サービス ZOOM 使用（通信費が別途かかります） 
 
 
お申込み： 申込み受付はオンラインで承っております。 
  以下の URLからセミナー概要ページにお入りいただき、 
  4月 30 日（金）～5月 20 日（木）の期間中にお申込み下さい。 

  http://www.pgitrade.com/seminar/ 
 

  受付終了後、確認メールをお送りします。 

  また、当日の参加の詳細については、講習日数日前までにご連絡いたします。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

≪この件に関するお問い合わせ先≫ 
 

プラチナ・ギルド・インターナショナル株式会社 
 

〒100-8575 東京都千代田区内幸町 1-1-1 帝国ホテル本館 5 階 506 

担当 佐藤 亜沙子 sato@pgiglobal.com 

 武者 智子 musha@pgiglobal.com 

ホームページ http://www.preciousplatinum.jp (消費者サイト) 

 http://www.pgitrade.com （宝飾業界サイト） 

 

 


